
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 98 del 28.09.2022 

 

 

Oggetto: orario collaborazione per servizi Parco 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 82/2022 “Progetto per la realizzazione di 

attività volte alla promozione del recupero dei rifiuti e riduzione del consumo di plastica, ed attività 

di contrasto al marine litter e alla promozione dell’economia circolare” – Avvio attività e elenco 

azioni da intraprendere”; 

 

Ravvisata la necessità di avvalersi del personale impiegato nel servizio “comunicazione, educazione 

ambientale ed accompagnamento naturalistico” tramite la Cooperativa Co.Ser.co di Genova con una 

aggiunta di ore settimanali alla luce delle maggiori incombenze da espletare; 

 
Ravvisata la necessità di aumentare altresì l’orario del personale impiegato nel servizio 

“animazione, presidio e gestione sportello sede del parco, segreteria” tramite la Cooperativa 

Co.Ser.co di Genova, alla luce dell’esigenza di una copertura del servizio settimanale continuata; 

 

Vista quindi in particolare l’esigenza di ottenere: 

- un aumento orario di 4/ore/settimana sul servizio comunicazione, educazione ambientale ed 

accompagnamento naturalistico per euro 1160,12 iva esclusa 

- un aumento orario di 4,5/ore/settimana sul animazione, presidio e gestione sportello sede del 

parco, segreteria per euro 1151,87 iva esclusa 

 

DETERMINA 
 

 

Per quanto meglio espresso in premessa: 

 

- Richiedere alla cooperativa Co.Ser.co di Genova un aumento orario di 4/ore/settimana sul 

servizio comunicazione, educazione ambientale ed accompagnamento naturalistico per euro 

1160,12 iva esclusa 

- Richiedere alla cooperativa Co.Ser.co di Genova un aumento orario di 4,5/ore/settimana sul 

animazione, presidio e gestione sportello sede del parco, segreteria, per euro 1151,87 iva 

esclusa 

- Di avvalersi delle disponibilità sul codice bilancio   21003          per quanto concerne il 

servizio comunicazione, educazione ambientale ed accompagnamento naturalistico 

- Di avvalersi delle disponibilità sul codice bilancio   20065             per quanto concerne il 

servizio di educazione ambientale ed accompagnamento naturalistico, di cui al progetto 

 

 

IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

 
CIG: Z4D37FFEF2 (servizio comunicazione, educazione ambientale ed accompagnamento naturalistico) 


